

Aanbesteding: Dijkversterking Buggenum
Aanbestedende Dienst: Waterschap Limburg
Referentie: 2022-Z9156

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad

Vraag:
Is er ook een selectieleidraad oid beschikbaar?

Antwoord:
Deze is gisteren ter beschikking gesteld en te vinden onder "Documenten".

Beantwoord op: 08-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bij aanmelding alleen UEA benodigd?

Vraag:
Op 5 november zijn de 'Aankondiging van een opdracht' en de 'UEA' gepubliceerd op TenderNed. Omdat er geen selectieleidraad of ander begeleidend document bij de stukken is gepubliceerd wil Gegadigde Aanbesteder verzoeken om te bevestigen dat voor aanmelding alleen de UEA ingediend dient te worden. Dit mede aangezien er onder 'eisen' en 'selectiecriteria' geen elementen zijn opgenomen onder TenderNed.

Antwoord:
Nee, voor aanmelding volstaat niet alleen het UEA maar hetgeen gesteld in de aanbestedingsleidraad welke te vinden is onder Documenten.

Beantwoord op: 08-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Paragraaf II.1.4 korte beschrijving

Vraag:
In de publicatie staat het volgende onder II.1.4: Dit project betreft een vroege marktbenadering om te komen tot een twee fasen overeenkomst. Dit betreft een vooraankondiging, meer informatie is in de bijlagen onder "Documenten" te vinden.

Vraag: Klopt het dat het nu niet om vooraankondiging gaat? Kunt u hier de juiste tekst aangeven?

Antwoord:

Het is correct dat het nu niet om de vooraankondiging gaat maar om de aankondiging van de opdracht. De tekst waarin de vooraankondiging wordt beschreven is gebruikt bij de vooraankondiging. De documenten van de aankondiging zijn nu ook beschikbaar.

Beantwoord op: 08-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsstukken ontbreken op TenderNed

Vraag:

De in de publicatie vermelde aanbestedingsstukken ontbreken op TenderNed. Kunt u deze per omgaande beschikbaar stellen?

Antwoord:

Deze zijn gisteren ter beschikking gesteld en te vinden onder "Documenten". Onze excuses dat deze niet direct zichtbaar waren.

Beantwoord op: 08-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Ondertekening

Vraag:

In paragraaf 4.4 staat: "Alle documenten moeten rechtsgeldig worden ondertekend". Echter in bijlagen Aanmelding staat alleen bij bijlage B en D een voorgeschreven ondertekening. Kunt u bevestigen dat derhalve deze twee bijlagen rechtsgeldig ondertekend moeten worden?

Antwoord:

De Bijlagen B en D dienen rechtsgeldig te worden ondertekend.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Startbijeenkomst

Vraag:

In paragraaf 4.2 wordt gesproken over een startbijeenkomst. Hierbij wordt echter geen datum vermeld, deze staat ook niet in de planning van paragraaf 3.4. Wanneer deze gaat plaatsvinden?

Antwoord:

In de Selectiefase vindt geen Startbijeenkomst plaats. De startbijeenkomst is vervangen door de 'kennismakingsbijeenkomst' als bedoeld in paragraaf 5.4'. Waar in de leidraad nog de term 'startbijeenkomst' gebruikt is moet 'kennismakingsbijeenkomst' worden gelezen. Paragraaf 4.2 komt te vervallen.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aantal referenties per selectie criterium

Vraag:

Bij selectie criterium 1 wordt gesproken over “uw ervaring met samenwerking bij versterking van een primaire waterkering” en bij selectie criterium 2 over “uw ervaring met duurzaamheid bij dijkversterkingen van primaire waterkeringen”. Mogen bij beide selectie criteria meerdere projectreferenties worden aangedragen om de ervaring te onderbouwen?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

blz 31, Verwijzingen paragrafen

Vraag:

In tabel 1 en 2 wordt verwezen naar paragraaf 2.1, 2.2 en 2.3. Als wij in de leidraad naar de paragrafen kijken, zien wij geen verbintenissen tussen de selectie criteria onderdelen en de betreffende paragraaf. Kunt u toelichten wat het verband is tussen de paragrafen en de tabellen op bladzijde 31 van de leidraad?

Antwoord:

Dank voor uw oplettendheid. Beoogd werd te verwijzen naar de scope en kenmerken van het project in paragraaf 2.1 van de leidraad, naar de projectuitdagingen in paragraaf 3.4 van de VSA en naar de

projectdoelstellingen zoals verwoord in paragraaf 3.3 van de VSA.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
blz 31, Selectie criterium 2 Duurzaamheid

Vraag:

Kunt u de titel 'Duurzaamheid' nader toelichten, die in verband zou moeten staan met tabel 2 op bladzijde 31 van de leidraad en de gesplitste subcriteria 2.1, 2.2 en 2.3?

Antwoord:

Duurzaamheid is hier zowel bedoeld in de zin van een duurzame uitvoering zoals beschreven onder punt 4 van de projectdoelstellingen (paragraaf 3.3 VSA) alsook een duurzaam ontwerp (levenscyclus). Er is geen focus aangebracht op een specifiek onderdeel. Aanbestedende dienst wenst partijen te selecteren die relevante ervaring hebben opgedaan in ontwerp en realisatie van een project waarbij de effecten voor het milieu en de omgeving tijdens de realisatie zijn geminimaliseerd.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
blz 30-31 leidraad, Selectiecriteria

Vraag:

Hoeveel referentie projecten mogen worden gebruikt voor de onderbouwing van selectiecriteria 1 en 2?

Antwoord:

Er is geen beperking in het aantal projecten dat mag worden gebruikt om de onderbouwing van de selectiecriteria te leveren.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Planning, datum indiening

Vraag:

Gezien de complexiteit van deze selectie verzoeken wij u om een uitstel van

twee weken voor het indienen van de stukken. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft hier begrip voor en heeft de mogelijkheid om een week te schuiven met de aanmelddatum. Het indienen van de aanmelding door Gegadigden wordt dan 9 december om 17.00 uur (i.p.v. de eerder genoemde 5 december om 13.00 uur).

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

blz 28, Kerncompetentie 1

Vraag:

Wat verstaat u onder nat grondverzet bij een dijkversterkingsproject?

Antwoord:

Aanbestedende dienst doelt met nat grondwerk/grondverzet op het uitnemen en/of aanbrengen van grond onder het wateroppervlak.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Selectiecriteria 2 Duurzaamheid

Vraag:

Wat verstaat u bij sub criterium 2.2 ontwerpuitdagingen onder riviercompensatie?

Antwoord:

Wij verstaan onder 'riviercompensatie' het zorgdragen voor voldoende ruimte voor het zomer en winterbed bij aanpassingen aan de kering en langsdam. Indien het ontwerp in een dijkvak leidt tot een aanpassing aan het profiel van de Maas dient (beoordeeld te worden of) die aanpassing gecompenseerd (dient) te worden in hetzelfde of een ander dijkvak.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Selectiecriteria 2 Duurzaamheid

Vraag:

Wat is voor U de definitie van "Duurzaamheid"?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 9.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 4.9

Vraag:

Voor beide selectiecriteria dienen we onze relevante en opgedane ervaring te beschrijven welke overeenkomst met de kenmerken van dit project.

Wordt de hoeveelheid aan ervaringen/ referenties beter beoordeelt naar mate de deze groter is?

Antwoord:

Op het moment dat de referentie(s) een grotere gelijkenis vertoont met de kenmerken van het project Buggenum, zal de beschreven ervaring relevanter zijn voor de Aanbestedende dienst en kan dus leiden tot een betere beoordeling.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 4,9

Vraag:

In tabel 2 van selectie criterium 2 noemt u "waterstands daling". Kunt u verder verduidelijken wat u hier onder verstaat?

Antwoord:

Voor project Buggenum is het doel een waterstands daling groter dan 0mm te realiseren. Aanbestedende dienst wijst partijen tevens op het antwoord van vraag 15.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

VSA 3.4.1

Vraag:

Onder selectiecriteria 1 noemt u in tabel 1 op blz 31 "nieuw ontwerpinstrumentarium". Welk nieuw ontwerpinstrumentarium bedoelt u? Of bent u op zoek naar ervaring met het tijdens de ontwerpfase meenemen van een nieuwe versie van het ontwerpinstrumentarium? Kunt u dit verder verduidelijken?

Antwoord:

Aanbestedende dienst doelt op ervaring met het tijdens de ontwerpfase meenemen van een nieuwe versie van het ontwerpinstrumentarium.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 4,9

Vraag:

Klopt onze aanname dat het voor de ervaring van selectiecriteria 1 en 2 met name gaat over de ervaring in de ontwerpteamfase van vergelijkbare opgaves?

Antwoord:

Dit is niet volledig juist, selectiecriteria 1 en 2 zien toe op ervaring met ontwerpinspanningen. Aanbestedende dienst verwijst hiermee tevens naar het antwoord op vraag 15.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 4.9

Vraag:

Selectiecriteria 1, samenwerking. Gezien de beschrijving neemt gegadigde aan dat een uitgevoerde opdracht voor een bouwteam vergelijkbaar is met de 1e fase van een 2 fasen contract? Is deze aanname correct? Zo nee, hoe kijkt u dan aan tegen de relevantie van een uitgevoerde opdracht in een bouwteam?

Antwoord:

De eerste fase van een bouwteam kan vergelijkbaar zijn met een 2 fasen contract. Dit is niet volledig vergelijkbaar, zie hiervoor ook

antwoordnummer 15.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, par. 4.9

Vraag:

Selectie criterium 2, duurzaamheid. Duurzaamheid is een breed begrip. U noemt onder dit criteria hiervoor een aantal onderwerpen/thema's. Vallen uitstoot en emissies (MKI) en natuur inclusief en circulair bouwen ook onder het thema duurzaamheid?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 9.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, par. 4.9

Vraag:

Is het toegestaan om voor Bijlage F van de Aanbestedingsleidraad ook nog bijv. een inleiding en bijlagen toe te voegen? Of mag Bijlage F in totaal maximaal 4x A4 omvatten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst beseft dat het toevoegen van een bijlage van meerwaarde kan zijn en verhoogt daarom het maximaal aantal pagina's tot 4 pagina's A4 formaat voor ieder selectie criterium. Dit is dus inclusief inleiding en bijlagen. In totaal mag Bijlage F dus uit maximaal 8 A4 pagina's bestaan. Eventuele extra pagina's worden beschouwd als niet ingediend en worden dus niet beoordeeld.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Budgetten Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.2

Vraag:

Kunt u het Taakstellend Budget Ontwerpteamfase (TB-O) en Taakstellend

Budget Realisatiefase (TB-REA) al communiceren om beter inzicht te krijgen in de omvang van het werk?

Antwoord:

Het budget wordt conform paragraaf 3.5 bij de start van de Dialoogfase aan de Gegadigden bekend gemaakt. Aanbestedende dienst heeft de VSA gepubliceerd zodat partijen zich een beeld kunnen vormen van de omvang van het werk.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud